令和２年８月２７日

保護者 様
和歌山市立三田小学校
校長 桑 木 義 典

通学路における水道工事について

平素は学校教育にご理解ご協力いただきありがとうございます。
さて、和歌山市及び施工業者から水道工事（上水道管布設替工事）の連絡が入りましたので、

下記のとおりお知らせします。なお、工事時間帯の施工範囲内は基本的に全面通行止めとなり、
回り道することになるようですが、歩道は常時使用できるとのことですので、徒歩による登下校
には影響ないと聞いています。

記

工 事 期 間 令和２年９月下旬～令和３年３月３１日（予定） 日曜・豪雨は休工
９月中旬より、準備工事、試験掘削を行う。本格的な着工日は９月下旬予定。

作 業 時 間 帯 午前９時～午後５時
工 事 区 間

工事の進め方 ・当日の工事は、その日のうちに仮舗装をし、時間外は道路を開放する。
・引込給水管切替時、水が一時断水する。
・水道工事完了後、アスファルト本舗装工事を行い、完了する。
・施工範囲内工事中は、ガードマン誘導にて基本全面通行止めとする。

①

③ ④

②

竈山神社

坂田内科

① 、② 、③ 、④ の順に工事を進めていく予定